
 
  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MISTRA JANA HUSA 

A MATEŘSKÁ ŠKOLA HUSINEC_________ 

Kostnická ulice 227 Telefon: ZŠ 388331234  

Husinec 
PSČ 384 21 

 MŠ 

ŠJ 

474770461-2 

474770460 

                                        IČO  47 258 365                            E-mail:   reditel@zshusinec.cz 

                                                                                                www.zshusinec.cz 

 
 
 

Kritéria pro přijímání k předškolnímu vzdělávání   v MŠ Husinec pro 
školní rok 2016/2017 

 
 
Ředitelka ZŠ M.J.Husa a Mateřské školy Husinec stanovila následující kritéria, podle 
nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k 
předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k 
předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního 
počtu dětí pro mateřskou školu.  
 

I. 
Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 let až do začátku 
povinné školní docházky.  

II. 
V souladu s ustanovením § 34 odst. 4 školského zákona je přednostně vždy přijato 
dítě rok před nástupem povinné školní docházky.  

III. 
Pakliže nedojde k přijetí dítěte dle kritéria pod bodem II., vychází při přijímání dětí do 
mateřské školy ředitelka z kritérií, uvedených v následující tabulce. Přednostně bude 
přijato dítě s vyšším bodovým hodnocením.  
 
 
Kritéria  vychází  a  reagují na   „Doporučení   veřejného ochránce  práv  
k naplňování  práva na  rovné  zacházení  v přístupu  k předškolnímu  vzdělávání“ ( 
aktualizováno dne 9.října 2012, sp.zn.“ 166/2010/DIS/JŠK). 
  

 
 

Kritérium  Bodové ohodnocení 

Věk dítěte Dítě 5-leté  ( 6 let dosáhne v období 
od 1.9. do 31.12  příslušného 
školního roku, od kterého má být  
přijato do MŠ) 

12 

Dítě 4-leté ( 5 let věku dosáhne 
během školního roku, od kterého má 
být přijato do MŠ ) 

10 



Dítě 3-leté  ( věku 4 let dosáhne 
během školního roku, od kterého má 
být přijato do MŠ )  

5 

Dítě 2-leté ( věku 3 let dosáhne 
během školního roku, od kterého má 
být přijato do MŠ )  

0 

Pobyt dítěte Dítě má trvalý pobyt v Husinci. 10 

Dítě má trvalý pobyt mimo Husinec. 0 

Individuální 
situace 
dítěte 

Celodenní docházka včetně stravy. 15 

Zkrácená docházka  v průběhu 
celého týdne ( tj. 4 hodiny denně). 

5 

Zkrácená docházka, pouze některé 
dny v měsíci 

0 

Dítě se specifickými vzdělávacími 
potřebami. 

25 

Sociální potřebnost dítěte. ● ● 0-30 

Celkový počet bodů:  
 

 
 

- Upřednostnění se týká též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, 
kteří mají hlášeno místo pobytu na území obce. Občané třetích zemí jsou 
povinni doložit oprávnění k pobytu na území  České republiky ve smyslu 
ustanovení § 20 odst.2 písm. D ) školského zákona. 

- V případě shodnosti bodů, bude postoupnost přijetí dána pořadím narození 
v příslušném roce- upřednostněno bude dítě starší. 

    -   Ředitel může přihlédnout při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání ke   
         zvýšené sociální potřebnosti dítěte vzniklé v důsledku nepříznivé sociální  
         situace  ( dítě samoživitelky/ samoživitele, osiřelé dítě, dítě,kterému hrozí  
         v důsledku nepříznivé situace sociální vyloučení, …) 
 
 
 
                                                                                          Mgr.Eva Zemanová 
                                                                                               ředitelka školy 
 

 
 
 
 


